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Møde i Aftagerpanelet for humanistiske 
IT-uddannelser 
 

Dagsorden for mødet er: 

·         Velkomst og præsentation 

·         Orientering ved studieleder 

·         Oplæg om Generation Z ved Studievejledningen på Humaniora 

·         Drøftelse af hvilke sociale færdigheder og kompetencer, aftagerne efterspørger ved ansættelse af en ny 
medarbejder 

  
Velkomst og præsentation 
Marianne Ankjær fortæller kort om dagens program. 
Kort præsentation af deltagerne. 
  
Orientering fra SDU v/Marianne Ankjær 
Marianne Ankjær gennemgår optagelsestal for BA og KA  
Der har været en lille tilbagegang i optag, grundet dimensionering og egen dimensionering. 
Marianne Ankjær forventer nogenlunde sammen optag til ES19 
Der er ikke fald i dimittender på nuværende tidspunkt. 
  
Computational Thinking - der er ved SDU blevet etableret et center ledet af Professor Nina Dohn. Centeret 
skal understøtte efteruddannelse for både lærere og pædagoger i folkeskolen. 
  
Case competition - initiativ fra IT-vest afholdt første gang i 2018. Studerende skulle arbejde sammen på 
tværs af studieretninger, virksomhederne var begejstrede for det de studerende leverede. Der vil blive 
afholde CC igen i 2019 denne gang ved SDU. 
  
New Nordic Design Thinking - udvikle et program som appellerer til talenter. 
  
Studieintensitet/studieengagement - det gode studieliv, flere initiativer er søsat for at få de studerende til at 
bruge mere tid på deres studie, at de går et større engagement. Understøtte de studerende i at blive gode 
studerende.  
Vi er udfordret på frafald og prøver i løbet af studiestart, at understøtte med workshops som hjælper til med 
at skabe godt studiemiljø. Der følges op på de studerende som ikke deltager. 
In-socialisering - få de studerende til at blive en del af studiet, SDU og campus. 
  
Employabilitet - flere initiativer er blevet søsat. De studerende bliver ansat, det går også godt med dansk 
økonomi, og det er fortsat et fokus at gøre de studerende "employable".  
 
Oplæg om Generation Z ved Tine Wåst Nielsen 
   
Drøftelse af hvilke sociale færdigheder og kompetencer, aftagerne efterspørger ved ansættelse af en ny 
medarbejder 


